
1 

 

 

Vysvětlení, doplnění soutěžních podmínek č. 13  (Dodatečná informace č. 13) 

 

Architektonická soutěž o návrh „Sportovní hala pro tělesnou výchovu - Nová Paka“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Sekretář soutěže: Mgr. Jitka Bučková, jbuckova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 512 

Profil zadavatele: 

 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

 

Na profilu zadavatele v detailu soutěže o návrh jsou uveřejněny kompletní soutěžní podmínky 

včetně všech příloh a případných změn. 

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též 

jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o projektovou, architektonickou, otevřenou a 

jednofázovou soutěž o návrh. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění soutěžních podmínek.   

 

 

Dotaz č. 1: 

Dokument „Příloha 1 – „Krycí list soutěžního návrhu“ nenabízí možnost sdělení bankovního 

spojení a čísla účtu pro vypořádání případné odměny ve 100% díle na účastníka soutěže jako 

právnické osoby. Jak tuto variantu v dokumentu vyřešit? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Bankovního spojení a číslo účtu pro vypořádání případné odměny můžete napsat 

do sekce autoři návrhu v příloze č. 1 „Krycí list soutěžního návrhu“.  

 

Dotaz č. 2: 

Je podmínkou účasti v této architektonické soutěži, aby autor nebo spoluautor soutěžního 

návrhu byl autorizovaným architektem? V této souvislosti je myšlen případ, že účastníkem 

soutěže je projekční firma - právnická osoba, disponující oprávněním k podnikání 

(živnostenským listem) pro oblast projektové činnosti ve výstavbě (ve firmě autorizovaný 

mailto:jbuckova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

inženýr v oboru pozemní stavby), a autorem návrhu by byl neautorizovaný architekt (jako 

zaměstnanec této firmy). Z dokumentu „Příloha 3 – Čestné prohlášení o splnění kvalifikace“ 

totiž není podmínka spolupráce autorizovaného architekta na soutěžním návrhu jednoznačně 

zřejmá. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Podmínky účasti v soutěži pro účastníky jsou stanoveny v čl. 4 soutěžních 

podmínek. Mimo jiné je v rámci profesní způsobilosti v odst. 4.1.6 stanoveno: 

„Jsou – nebo v týmu mají zařazeny takové osoby, které jsou – autorizovanými 

architekty v oboru architektura nebo autorizovanými inženýry v oboru pozemní 

stavby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 

znění pozdějších předpisů, případně autorizovanými architekty podle práva 

příslušného členského státu Evropského hospodářského prostoru, jehož je 

občanem, nebo v němž má své sídlo.“ 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že součástí autorského týmu musí být autorizovaná 

osoba.   

 

Dotaz č. 3: 

 

V příloze č.6 – tabulka bilancí, list 2 bilance místností je tabulka dělena na dvě části „místnosti“ a 

„provozní prostory a zázemí“. 

Z jakého důvodu? Nestačilo by jednoduše vyplnit všechny očíslované místnosti do části „místnosti“? 

A část „provozní prostory a zázemí“ smazat? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel trvá na zveřejněném znění soutěžních podmínek, nebude již měnit 

přílohu č. 6 soutěžních podmínek.   

 

 

 

Toto vysvětlení soutěžních podmínek bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

          

          

          V Hradci Králové 7. 1. 2020 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

sekretář soutěže 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2020-01-07T08:19:02+0100
	Mgr. Jitka Bučková




